Bu beyliklere dair
elde edilecek en küçük ve ehemmiyetsiz sayılan maltımat bile bu
asırları aydınlatmağa yarayacağından bu gibilerin dahi ihmal
edilmiyerek neşri icap eder.

Belleten'in bu nüshasında, Karamanoğlu İbrahim Beye ait
olup biribirine bağlı ve ayni vakfa ait, ikisi mufassal, diğleri küçük
altı vakfiye neşrediyoruz [1] Bu vakfiyelerden ikisi (835 H. - 1432 M.)
ve diğerleri sıra ile (843 - 1440) (849 - 1446) (870 - 1465) (851 - 1447)
tarihlidirler ve hepsi de bir tomar içinde biribirine merbuttur.

Bu, imaret vakfiyelerini havi tomar, Topkapı Sarayı Kütü-
panesi evrak kısmında 5318 numarada kayıtlı olup uzunluğu on

[1] Evkaf Müdürlüğü kuyudu kadime dairesindeki vakfiye suretleri ara-
sında Karaman Oğullarından (Halil bin Mahmut) Beye ait (745 H - 1344 M)
(760 H- 159 M) (776 H - 1374 M) tarihleriyle üç ve İbrahim Beyin babası Mahmet
Beye ait (810 H. - 1407 M.) ve (824 H. - 1421 M.) tarihlerile iki vakfiye sureti olup
İbrahim Bey adına ise (848 Zilhicce - 1445 M.) tarihli bir vakfiye vardı r
(Anadolu Defteri 1212 - 1255 başlar kayıtlı defterler).

Kurumumuzun ikinci reislerinden Bay Halil Ethem Eldem üstadımız İbrahim
Beyin (859 H. - 1455 M.) tarihli bir vakfiyesi daha olduğunu söylemişlerdir. (Tarih
Encümeni Mecmuası sene; 3, s. 831). İbrahim Beyin bunlardan başka (827 H.) ve
(852) tarihli iki adet Taşgun Baba vakfiyesile (848 H.- 1445 M.) tarihli Konya'da
Şerafüttin Camii ve (856 H. - 1452 M.) tarihli Aksaray kasabasında Yalıya bin Zeyn
vakfiyeleri vardı r. Bu son dört vakfiyeye ait mallimatı vaki ricam üzerine
Konya Müzesi Müdürü Bay Yusuf göndermişlerdir. Kendilerine teşekkür ederim.

Vakfiyelerin hulâsatan tereeme ve izahları

Vakfiyeler, Karaman Okullarından olup (827 H - 1424 M) den
(868 H - 1464 M) tarihine kadar hükümet eden (Tâcüddin Ibrahim
bin Mehmed bin Alâüddin bin Halil bin Mahmud ibni Karaman) a
âit olup birincisi 835 Şevval (1432 Temmuz) ayında tescil edil-
miştir.

Mukaddime ve vakfiyenin tamamen vakıf şartlarına
uygun olduğu

Vakfiyede bu yirmi dükkanın hudutları ayrı
ayrı tamamen gösterilmiş olup burada tekrar edilmedi.

Yukarda yazıldığı üzere bu ilave vakıf 835 senesi sonlarında
olmuştur. Bu kısmı tesçil ve vakfiyeyi tertip ve tasdık eden Kara-
man Kadıaskeri mir Ali bin Emir Vahid „4A ,."1) dir.

(870 Hicri - 1465 Miladi) senesinde vakfa ilave:

İbrahim Bey fazla varidatla vakfa emlak ve arazi alınmasını
birinci vakfiyesinde şart koymuş ve kendisi sağ olduğu müddetçe
buna riayet etmiştir.

Son
üç şahsın kölelerden olduğu anlaşı lıyor. Bunlardan vakfiyenin
sağ tarafında ismi bulunan Server Ağanın İbrahim Beyin Veziri
olan Server ağa olması ihtimali vardı r [1].

843 tarihli bir valtfiye ile vakfa ilave:
İbrahim Beyin (843 Hicri Şaban - 1440 Birincikanun) tarihli

vakfiye ile yine bu imaret vakfma yapdığı ilaveler şunlardır:
Larende kasabasında Bu Bekir Ece N-1 A değirmeni diye

Ve yahut daha aşağıda
yine şahitler arasında ismi yazılan Seydi Ahmet bin Mehmed Çelebi ibni Davut
Bey olmalı (Münşiatı Feridun Bey, C. 1, S. 181).

161 Sungur ağa, Niğdede camii ve konyada mesçit ve Darülhuffazı olan
Ibrahim Beyin kölelerinden Sungur-ül Ibrahimi olmalı .

Mehmed Çelebi bin Elhaç Has Bey (804 H. 1401 M.) de Konyadaki Has
Bey Dilrülhuffazım yaptırmıştır.

Hızır bin Mahmud'un Ibrahim Bey devri şairlerinden olduğu anlaşılıyor.
Igdişbaşılık; Osmanlı lardaki Hadım Ağalığı demektir.
Şahit olarak üç tabip ismi görülüyor.
Ethem bin Ali Paşayı Babuki zy, ,..tazı) Sı vas hükümdarı Kadı

Müzeyyen büyük medhali bakılmazsa bir kaç sene
sonra Nefise Sultan Medresesi gibi inhidama mahkümdur; kıymet-
li vali Bay Cemalin bu hususta Himmetini rica ederim.

Vakfiye ve İmaret Medresesi kitabelerini yazarak mümkün
olan malfirnalı verdikten sonra vakıf sahibi İbrahim beyin Hüviy-
yetini ve hükümeti zamanını anlatabiliriz.

4**
İbrahim Bey zamanı:
Karamanoğlu İbrahim Bey, (805 H.- 1402 M.) tarihinde Timur Han

tarafından kardeşi Ali Beyle beraber mahpus bulunduğu Bursa
kalesinden çıkarı lıp Karaman hükümdarı yapılan Mehmed Beyin
ogludur [2]. validesinin adı İnci Hatun dır.

Mehmed Beyin babası Alaüddin Bey (800 H. - 1398 M.) tarihinde
Konyayı muhasara ve zapteden kayınbiraderi Osmanlı hukümdarı
Yı ldırım Beyazid tararafından öldürülmüştü [3]. Mehmed Bey kar-

Evliya Çelebi Seyahatnamesi C. 9 S. 313
Mehmed Beyin lakabı (824 H. - 1421 M.) tarihli vakfiyesinde Gıyasüddin=

,..411.y de Nasırüddin ve Feridun Bey Münşiatında

Şemsüddin olarak gösterilir.
Tarihler, Alaiiddin Beyin Yıldırım tarafından katlini 1391 senesinde gös-

terip 1402 senesine kadar arada on bir senelik bir hükümet fası lası bırakıyorlar.

Halbuki Yıldırım Beyazıdın Niğrebolu Muharebesinde esir edip Karaman seferinde
anın maiyetinde bulunan Münihli (Şut Berker) in kendi hatıratına göre bu hadise
Nigebolu Seferinden sonradır. Ve takvimi nücumun kaydine göre de vak'a (800

H. - 1398 M.) senesinde olmuştur. Alatiddin Beyin 1391 den sonra katledildiğini
gösteren bir vesika da, Timurun Şam üzerine hareketinde anın himayesini kabul

ile oğlu Emir Mehmed vasıtasile yardım edeceğini ve eğer Rum ellerine ve Os-
manlı memleketlerine gelecek olursa bizzat kendisine iltihak eyliyecegini bildir-
mesidir (Bezmü Rezm, e;., 3 S.

Dulgadır oğluna verildi; Niğde ile (Lârende =Karaman) da zapt
edildiğinden Mehmed Bey Taşeline çekilmişti (822 H. 1419).

Bu muvaffakıyetler üzerine Karaman memleketleri memlük-
lerin himayesinde olarak Mehmed Beyin kardeşi Ali Beye verildi[1]
Mısır kuvvetlerinin avdetinden sonra Mehmed Bey tekrar faaliyete
geçti, müttefiki olan Ramazan oğlu İbrahim Beyle beraber Kayseriyi
elde etmek için çalıştılarsa da muvaffak olamadıktan başka Meh-
med Bey, oğlu Mustafayı kaybetti ve kendisi de esir edilerek
Kahireye götürülüp hapsolundu (1420). Bunun üzerine Karaman
memleketleri Konya kalesi müstesna olmak üzere (kale Ali Beye
teslim olmamıştı) Ali Beyin hükmü altına verildi [2].

Mehmed Bey (824 H. 1421 M.) iptidasında Meliki Müeyyedin
vefatı üzerine yerine geçen emir Tatar taraf ı ndan serbest bı rakılıp
deniz yolile Kıbrısa da uğrıyarak memleketine gelmiş ve tekrar
hükümetini elde etmiştir. mevcut Vesikalara nazaran kardeşi Ali

Beyin Niğdede hükümetinde devam ettiği anlaşılıyor [3].

Murat II İbrahim, Isa ve daha evvel kendisine iltica etmiş
olan diğer kardeşleri Ali Beylere birer hemşiresini[3] verip bun-
lardan Aliyi Sofya Sancağına ve İsayı da[4] yine Rumelide başka
bir sancağa tayin ederek kendi yakininde alakoymuş ve İbra-
him Beye de icap eden yardımı yaparak bu sayede Ibrahim Bey
Karaman Hükümdarı olmuştu (827 H. 1424). Ali Beyin akı beti hak
k ında maltımatı mız yoktur. Bazı tarihlerde Ibrahim Beyin hükümdar
olduğu tarih 1424 den sonra gösterilmiş ise de[5] elimizdeki İbrahim
Beye ait bir kitabe ile vakfiye bu tarihte hükümdar bulunduğunu
bize göstermektedir.

Sarımüddin & iiı(.,ı..

Heştibihişt ve diğer eserlerin
hepsi dediğimiz gibi yazarlar.

Aşık Paşa zade tarihi sa. 107
İsa, 830 H. 1927 M.] senesi sonlarında biraderi Ibrahim ile yaptığı muha-

rebede muvaffak olamıyarak Kahireye gelmiştir (.,,t(J; belki bundan sonra
Osmanlılara iltica eylemiştir.

Bunu ve Neşrl'nin (830 H 1427 M) senesinde göstermişlerse
de yanlışdı r.

Mısır menbaları lâkabının (Sârımüddin) olduğunu yazarlar. Paraları nda
Iükabı (Tâcüddin) ve (Rüknüddin) ve iki kitabede ise (Anamur'da kale ve Kara-
man'da Imaret1 Medresesi kitabeleri) Tâcüddin'dir.

İbrahim Bey az zamanda bu
misakı bozdu; hükümdarlığı elde etmek için istemiyerek Osmanlı -
lara terkettiği yerleri istirdat için fırsat kollayordu; Rumlardan
Venediklilere geçen Selâniği üçüncü defa zapteden ve bu suretle
Avrupa kıt'asındaki ülkelerini genişleten Osmanlılara karşı Sırp
despotu ve anın vasıtasile Macarlarla ittifak etti.

Evrenos zade Ali Beyin (836 H. 1433 M.) da Macaristana yaptığı
bir akında muvaffak olamaması Macar kıralına cesaret vermiş ve
bu ittifak yapı lmıştı [2]. İbrahim Beyin kendisi Anadoluda ve
müttefikleride Rum elinde Osmanlı lara taarruz eyliyeceklerdi.

İbrahim Beyin Beyşehrini alıp sancak Beyi Şarabdar İlyası
esir ile Hamit elinde ilerlediği sırada müttefikleri olan Sırp ve
Macarlarda Tunanın sağ sahilinde Semendire ile Orsova arasın-
daki güvercinlik [Glamboç] kalesini dövmeğe başladılar; fakat
Rumeli Beylerbeyi Sinan Beyin yetişmesi üzerine Macarlar ve
Sı rplar bozulup çekildiler (837 H. 1433 M.).

Rumelindeki bu muvaffakıyet üzerine Osmanlı kuvvetleri Ka-
raman oğlu üzerine sevkolundu ; bunlar Akşehirden başlayarak
Beyşehri Seydişehri, Saiteli, Konya ve Karamanın iç elinden
maada yerlerini zabtettiler.

dan aldığı yerleri iade etmek ve bir daha ahde (..4t) mugayir iş yap-
mamak şartile sulh yapıldı. Osmanlı ların murahhası Behcetüttevarih
t....>1.01 : sahibi ve Murad II. nin musahiplerinden Şükrüllah(vefatı : 864
H.-1460 M.) idi. Bu muahede mucibince Osmanlılar, evvelce kendileri-
ne ait olup İbrahim Beyin işgal ettiği yerleri istirdat ile Karaman-
lı lardan zapteyledikleri yerleri iade eyleyorlardı (839 H.- 1435 M.) [1].

İbrahim Bey evvelce babasının esaretini intaç eden ve Mem-
Itikler tarafından Karamanlılardan alınarak Dulgadır hükümdarı
Nâsırüddin Mehmed Beye verilen Kayseri şehrinin, senede on bin
altın vermek şartile kendisine verilmesini memlfiklerden istemişti.

İbrahim Beyin frenklerle beraber hareketini müslümanlıkla
kabili telif görmiyen Murat II, islam alimlerine ınüracaat ile Kara-
man oğlu hakkında fetva istedi. Meşhur tarihçi ve yüksek bir
mütebahhir olan Şafil mezhebi imamlarından İbni Haceri Askalant,

,puuldı (veiatı 852 H. 1448 M.), ve Hanefi mezhebi alim-
lerinden Sadüddini Deyri (,54) (vefat': 867, H. 1462 M.) ile Abdüs-
selamı Bağ-dadi, (vefatı bilinemedi), ve Maliki ve Hambell alimle-
rinden Bedrüddini Tenis! ,>. ) (vefat' 853, 1549 M) ve
Bedrüddini 4.1e) Bağdadi (vefat; 857, H. 1453 M.) nin ver-
dikleri fetva üzerine Karaman oğlundan pek acı bir intikam almağı
kararlaştırmışdı. Filhakika verilen fetvaların üçü pek ağı r idi.[4 ve 51

Tâcüttevarih. C. I, S. 371 ve Bihişti tarihi.
Bu vaka'yı Camiüddüvel ve (..,:ı.Aıı, vızr) 845 H. - M. 1441

senesinde ve Bihişti ise bir sene sonra gösterirler. İkinci eser, Ibrahim Beyin
Germiyan vilayetleri ile Bolvadin, Kırşehir, Beypazarı, Sivrihisar, Emirdağı,
Karahisar, Kütahya Hamit, Ankara tarallarını:vurdurduğunu yazar.

Oruc Bey Tarihi S. 54, 55.

* *

İbrahim Bey, Fatihin Kastamoni, ve Trabzon seferinde oğlu
kumandasiyle asker göndermiş ve Osmanlı hükümdarı Ibrahim
Beyin Oğluna hıl'at giydirerek anı yine iade etmişti (864 H -
1460 M) [2].

Kastamoni seferinde Fatih Mehmed II, Candar oğlu İsmail Be-
yin elinden Kastamoni ve Sinob'u aldıktan sonra talebi üzerine
ona Yeni şehir, Yarhisar ve İnegöl'ü has olarak vermişti. İsmail Bey

Heyd. Histoire du Commerce du Levant C. 2 s. 356
Taciittevarih, C. I, S.

Cariyeden doğan İshak Bey, babasının sağlığında Veliahd ve
Içel valisi olup merkezi Silifke idi. İshak Bey, babasının son
zamanlarında bizzat memleket idaresini eline almış ise de bunu
kıskanan ve anaları başka olan [anaları Çelebi Mehmedin kızı
idi] kardeşleri muhalefet etmek üzre fırsat kollamakta bulunmuş-
lardı. Nihayet bu (868 H. - 1464 M). de babalarının hastalığı ağırla-
şınca Pir Ahmed Bey Konya ayanını elde ederek hükumdarlığını
ilan eylemiş ve henüz hayatta bulunan Ibrahim Bey, İshak Beyle
beraber Konya yakinindeki Gevala veya Gevelle kalesine kaçmış-
lardı .

İbrahim Beyin büyük oğlu İshak Bey, biraderlerile başa çıka-
mıyacağım anlayı nca Silifkeye çekilerek Mısır Memlük hükümda-
rile mektuplaşup anın himayesini istemiş ve bu müracaati kabul
olunarak kendisine Hıl'at u. gönderilmiştir [3]. Sonradan Akkoyunlu
Hükümıları uzun Hasan Beyin yanına giden İshak Bey (870 H. 1465)
senesinde orada vefat etmiştir [4].

* *

ettiğini yazıyorsa da yanlıştır. Yine aynı müellif de İbrahim Beyin dok-
san yaşında öldüğünü beyan ederek tenakuza düşer; yahut bu tehalüf müstensih
hastasıdır.

şchbal Mecmuası, sene. 1327, sayı, 36, Bay Halil Ethemin makalesi bu
yazı eski eserlerin tahrip edilmekte olduğundan acı klı surette bahsetmektedir.